
Nr 1 Łódź, dnia 2 stycznia 1950 r.

Ł ó d z k i
Dziennik W ojew ódzki

dla obszaru województwa łódzkiego

DZIAŁ URZĘDOWY:
TREŚĆ:

I. ZARZĄDZENIA:
Foz. 1. Zarządzenie Wojewody łódzkiego z dnia 17. XII. 

49 i. nr ZS. I-3/25-49-Bi — o przymusowym szczepieniu 
ochronnym przeciwko błonicy (dyfterii) — na terenie w oje
wództwa łódzkiego.

II. OBWIESZCZENIA:
Foz. 2. Obwieszczenie Urz. Wojew. łódzkiego z dnia

17. XII. 49 i1, nr OOrg. IV-l/32-49 — o sprostowaniu błę
dów drukarskich.

III. OKÓLNIKI:
Poz. 3. Okólnik nr l Wojewody łódzkiego z dnia 19. XII 

49 i. nr OOrg. II-0/17/49 — o komisjach projektów uspra
wnieni?. administracji publicznej.

IV. PISMA OKÓLNE:
Poz. 4. Pismo okólne Urzędu Wojew. lódzk. z dnia

10. XII. 49 r. nr Wet.. U. II .-1/99 — o ograniczeniach w w y
dawaniu zezwoleń na wywóz zwierząt rzeźnych.

Poz. 5. Pismo okólne Urzędu Wojew. łódzk. z dnia
19. XII. 49 nr Wet. L. II. 9/42 — o nadzorze nad zdrowot
nością buhajów.
DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

.../Ogłoszenie Zjednoczenia Przemysłu Narzędziowego: Pa- 
bjanicka Fabryka Narzędzi — Przedsięb. Państw. Wyodręb
nionego z dnia 22. XII. 49 Ldz. DŃ. 8017/49-BP-1K- — 
o sporządzeniu protokółu zdawczo-odbiorczego przedsiębior
stw?, przejętego na własność Państwa.

Ogłoszenie Pol. Zakładów Zbożowych Przedsięb. Państw. 
Spćłdz. Oddział w Łodzi z dnia 29. XII. 49 Ldz. A/4/18180/49 
c. sporządzeniu protokółu zdawczo-odbiorczego przedsiębior
stwa, przejętego na własność Państwa.

Drobne ogłoszenia.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y
i.

ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 17. XII. n r Z. S. I-3/25-49-Bi

0 przymusowym szczepieniu ochronnym przeciwko błonicy 
(dyfterii) na terenie wojew. łódzkiego w  roku 1949 i 1950.

Na podstawie § 1. Rozporządzenia M inistra Opieki Spo
łecznej z dnia 25. II. 1936 r.. o przym usowym  szczepieniu, 
ochronnym  przeciwko błonicy (dyfterii) Dz. U. R. P. nr. 22, 
poz. 183, zarządzam :

I. Przym usow e szczepienie ochronne dzieci w  wieku: od
1 do 8 lat na terenie m iast m ających powyżej 10.000 miesz
kańców, i

od 1 do 10 lat na terenie pozostałych miast, oraz gmin 
w iejskich na terenie w ojewództwa łódzkiego.

II. Szczepienie przym usow e dokonane na mocy n in iej
szego zarządzenia jak  również świadectwo o dokonaniu 
szczepienia i o zwolnieniu od szczepienia są bezpłatne.

III. Szczegółowe zarządzenia co do miejsca i sposobu 
przeprow adzenia szczepień, jak  również co do zasięgu akcji 
szczepiennej' w ydadzą właściwi S tarostow ie Powiatowi, oraz 
Prezydenci m iast wydzielonych.

IV. Winni przekroczenia wyżej wymienionego zarządze
nia w myśl postanow ień art. 22/1/Ustawy c zapobieganiu 
chorobom zakaźnym, i o ich zwalczaniu z dnia 21. II. 1935 r. 
(Dz. U. R. P. n r  27, poz. 198a) podlegają karze aresztu do 
3 miesięcy i grzywnie do 150.000 zł., lub jednej z tych k ar 
(Dekret z dnia 26. IV. 1948 r. o podwyższaniu grzywien, 
k a r  pieniężnych, k a r porządkowych i naw iązek (Dz. U. R. 
P. n r  24, poz. 161a).

V. Do orzekania o powyższych wykroczeniach w ła
ściwe są powiatowe władze adm inistracji ogólnej,

VI. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło
szenia.

Wojewoda: Jan Szaniawski W icewojewoda

O B W I E S Z C Z E N I E  
Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego

z dnia 17 grudnia 1949 r. n r  OOrg. IV. 1/IV. 1/32-49 
o sprostowaniu błędów drukarskich.

Na podstaw ie § 5 Rozp. Rady M inistrów z dnia 5. VII', 
1928 r, w spraw ie dzieników wojewódzkich Dz. U. R. P. 
n r 72, poz. 648 prostu je się następujące błędy drukarskie:

1) W Łódz. Dzienniku W ojewódzkim n r 21, poz. 185 
z dnia 2 listopada 1949 r. pt. Obwieszczenie Wojewody 
łódzkiego z dnia 5 listopada 1949 r. n r L. AA. III-I/16/49
0 wywłaszczeniu nieruchomości opuszczonej — w ydruko
wano date obwieszczenia mylnie. — ma być: „Obwieszczenie 
W ojewody łódzkiego z dnia 2 listopada 1949 r. L AA III-  
1/16-49“.

2) W łódzkim Dzienniku wojewódzkim n r 24 z dnia 15 
grudnia 1949 r. pod poz. 208 pt. zarządzenie wojewody łódz
kiego z dnia 6 grudnia 1949 r. n r P A  II-5/95-49 o powołaniu 
cechów zjednoczonych na terenie województwa łódzkiego, 
pod poz. 11 opuszczono w rubryce nazwa Tcchu zjednoczo
nego: ..Cech rzemiosł włókienniczych" a pod poz. 45 w ru -  
brycfc ,.z obszarem działania ma być: m. Pabianice i gminy 
pow. łaskiego: G órka Pabjanicka, Widzew, Dłutów" — co 
niniejszym uzupełnia się i prostuje,

Za Wojewodę: (—) J. Jałowiecki Naczelnik Wydz. Ogól.

3.
OKÓLNIK nr 13 WOJEWODY ŁÓDZKIEGO -

z dnia 19 grudnia 1949 r. n r  O. Org. II-0/17-49
o Komisjach projektów usprawnienia administracji 

publicznej.
Wszyscy Pracow nicy adm inistracji państw owej ogólnej

1 samorządowej w ojewództwa łódzkiego.
O pieraiąc się na zarządzeniu Prezesa Rady M inistrów 

z dnia 11. 8. 1949 r. M onitor Polski Część ,.A“ n r A-57 z 23. 
8, 49 (Okólnik nr 19) oraz zarządzeniu M inistra Adm ini
stracji Publ. z 19. XI. 49 r. nr -Orp. 1-10-5367/2 wydanego 
w porozumieniu z Szefem K ancelarii Rady Państw a (Okól
nik nr 104 z 19. XI. 49 r. Dz. Urz. M A. P. z 30. XI. 49 r. 
n r 49) zarządzam  co następuje:

1) Wszyscy pracowmicy państw owej adm inistracji ogól
nej i samorządowej w inni się zaznajomić dokładnie z tre ścią 
powołanych na w stępie zarządzeń w ładz Centralnych. Ob. 
Przełożeni poszczególnych władz i urzędów  jak również ich 
kom órek organizacyjnych są obowiązani tą spraw ą in tere
sować się osobiście i dołożyć wszelkich sta rań  w  kierunku 
ułatw ienie podległemu pefkonelowi w spółpracy z Komi
sjam i i inc jow an ia  projektów.

2) Wobec zdecydowanych zamierzeń Władz C entral
nych. .dących w k ierunku ulepszenia funkcjonow ania urzę
dów adm inistracji publicznej, zostały powołane do życia Ko
misje projektów  uspraw nienia adm inistracji publicznej.

Na terenie Urzędu Wojewódzkiego łódzkiego została po
w ołana do życia W ojewódzka Kom isja projektów  uspraw nie
nia adm inistracji publicznej obejm ująca swym zakresem  
działania cały Urząd W ojewódzki tj. wszystkie Wydziały 
(razem z Działem Rudownictwa i Działem Rolnictwa i Re
form  Rolnych) oraz biuro W ojewódzkiej Rady Narodowej. 
Komisje takie zostały powołane do życia w  starostw ach po
wiatowych, zarządach m iast wydzielonych z pow. związku 
samorządowego i mogą być powołane w  większych m iastacn 
niewydzielonych (Okólnik n r  104 M inistra Adm. P udI. Dz. 
Urz. M. A. P, n r  49/49).



Str. 2 Łódzki Dziennik Wojewódzk: z dnia 2 stycznia 1950 r. (poz. 4 —5) Nr 1

3) W alka z biurokratycznym i nawykam i, przerostam i or
ganizacyjnym i, m arnotraw stw em  pracy ludzkiej i zasobów 
m ateriałow ych i tp. w inna być prowadzona w państw ie so
cjalistycznym. przez społeczeństwo — a przede w szystkim  
przez samych pracowników, którzy dzięki swej inicjatyw ie, 
energii i pomysłowości, mogą i w inni się bardzo przyczynić 
do uspraw nienia pracy W urzędach.

Każdy pracownik, Wykonując codzienną pracę zna 
i poznaje ją  tak  głęboko, że m a możność zaobserw owania 
wszystkich dodatnich i ujem nych stron funkcjonow ania a p a 
ra tu  urzędowego, jest konieczne w ychw ytać wszystkie wady 
tak  organizacyjne jak  też i m erytoryczne, towarzyszące 

- pracy, k tóre ją u trudn ia ją , lub opóźniają je j wykonanie. Tu 
m ają  głos wszyscy pracownicy — w inni wypowiedzieć się śm ia
ło i rzeczowo na tem at tego wszystkiego co im  pracę u trudn ia  
i jak  praca ta  w inna być zorganizowana, aby była 
dobrą, szybką, oszczędną i celową. Kto k rępu je  się z w y
pow iadaniem  swojego zdania na ten  tem at, dowodzi, że za
kresu  swej pracy nie zna. Dlatego zachęcam i polecam 
wszystkim  pracownikom  zabrać głos i wypowiedzieć się 
w projekcie na tem at istniejących wad, niedom agań, b ra 
ków i tp. W projekcie należy w skazać w adę i przyczynę jej 
pow stania, co i dlaczego należałoby zmienić. P ro jek t w i
nien oświetlać wyczerpująco stan faktyczny oraz u jem ne ■ 
strony. P ro jek ty  przedstaw iać należy na 'piśm ie o ile 
chodzi o Urząd W ojewódzki bezpośrednio do W ojewódzkiej' 
Kom isji projekt ów uspraw nienia adm inistracji państw owej. 
W urzedzie Wojewódzkim. Jako  Przew. Kom isji w yzna
czony jest przez W ojewodę Ob. Naczelnik W ydziału Ogól
nego.

Projektodaw ca m a prawo żądania zachowania w ta jem 
nicy swego nazw iska ujaw nić Kom isja może nazwisko tylkó 
za jego zgodą w yrażoną na piśmie. P ro jek t może przedsta
wić projektodaw ca bezpośrednio Komisji C entralnej o ile 
porusza on zagadnienie, dotyczące całości adm inistracj' lub 
jej części.

4) Celem, zatym  uspraw nienia i ulepszenia czynności u rzę
dowych a usunięcia niedom agań, niewłaściwości ,i m arno
traw stw a W trybie urzędowania, wzywam  wszystkich P ra 
cowników adm inistracji państw ow ej ogólnej i sam orządo
wej do przeanalizow ania swego odcinka pracy, błędów 
w  urzędow aniu i przekazyw ania swych projektów  do w ła
ściwych Komisyj, istniejących w  Urzędach wojewódzkich. 
Starostw ach, Zarządach m iejskich wydziel, i dn Komisyj lo
kalnych m, niewydzielonych o ile tak ie  zostały powołane 
do życia.

Wojewoda: (—) Piotr Szymanek W ojewoda Łódzki

IV. PISMA OKÓLNE
4.

PISMO OKÓLNE
Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego

z dnia 10 grudnia 1949 roku n r Wet. U. II. 1 /99
o ograniczeniach w  wydawaniu zezwoleń na wywóz 

zwierząt rzeźnych.
Do w szystkich S tarostw  Powiatow ych i Zarządów m iast 

wydzielonych w ojewództw a łódzkiego.
Urząd W ojewódzki udziela do wiadomości i ścisłego sto

sowania okólnik n r 64. M inistra Rolnictwa i Reform  Rol
nych z dnia 30 listopada 1949 roku n r W. Z. III.-14/136 — 
podany niżej w przedruku.

Za W ojewodę: Jan Okwieciński Naczelnik Wydz. W eter.

5.
P i s m o  o k ó l n e  

Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego
z dnia 19 grudnia 1949 r. n r Wet. L. II. 9/42 

c nadzorze nad zdrowotnością buhajów.
Do w szystkich S tarostw  Powiatowych województwa 

łódzkiego i Zarządów  m iast P iotrkow a Tryb. i Tomaszowa 
Maz.

Urząd W ojewódzki podaje poniższy przedruk  Pism a 
okólnego M inisterstw a Rolnictwa i Reform  Rolnych z dnia 
6 grudnia 1949 r. n r W. L. 1-1/5 — do wiadomości i zasto
sowania.

Za W ojewodę: J. Okwieciński Naczelnik Wydz. W eter.
Przedruk

Ministerstwo Rolnictwo i Reform Rolnych
D epartem ent W eterynarii n r  W. L. 1-1/5 

Pismo okólne
w sprawie nadzoru nad zdrowotnością buhajów.

Zgodnie z przep sami ustaw y z dnia 5. III. 1934 r. 
o nadzorze na hodowlą bydła, trzody chlewnej i owiec (Dz.

| Ii. R. P. n r 4/349 w brzem ieniu zm ienionym dekretem  
zadnia .25. VI 1946 r. (Dz. U. R. P. n r  32/203 i przepisam i 
5§ 2 i 29 rozporządzenia wykonawczego M inistra Rol
nictw a i R. R. z dnia 4. 5. 1937 r. (Dz. U. R. P. n r 38/291) 
§§ 2 i 29 rozporządzenia wykonawczego M inistra Rol-

W. uw zględnieniem  zm ian wprowadzonych dekretem  z dnia
26. 8. 1946 r. (Dz. U. R. P. n r  47/265) oraz rozporządze
niem R»dv M inistrów  z dnia 17 10. 1946 r. (Dz. U. R. P.
nr 64/357) do ksiąg zarodowych buhajów  mogą być w pi
sane tylko osobniki zdrowe i tylko tak ie  osobniki mogą być 
uznaw ane przez kom isje kw alifikacyjne jako rozpłodniki.

Z uw agi na to, że roztoczenie opieki w eterynary jnej nad 
zdrowotnością buhajów  tak  zarodowych jak  i uznanych 
posiada podstawowe znaczenie przy zwalczaniu chorób ho
dowlanych —, M inisterstwo zarządza co następuje:

1) wszystkie buhaje zarodowe i uznane w inny być pod
dane badaniu  na gruźlicę i brucellozę oraz na o trę t i gu
ziczkowe zapalenie.

2) Nie mogą być w pisane do ksiąg zarodowych buha
jów osobniki, u których, za pomocą przyjętych metod roz
poznawczych ^ tw ierdzono gruźlicę lub bruceliozę.

3. B u h a je 0zarodowe, u których stwierdzono gruźlicę 
( lub brucellozę w inny być elim inow ane z hodowli.

4) Posiadacze buhajów  uznanych przez kom isję kw a
lifikacyjną za zdiatne pod wzgledem hodow lanym  do 

Rozpłodu w inni w ciągu 60 dni od daty  przeglądu poddać 
'buhaje badaniu lekarsko-w eterynary jnem u na gruźlicę, 
brucellozę, o tręt i guziczkowe zapalenie.

Lekarze wet., przeprow adzający .badania, obowiązani są 
niezwłocznie po dokonaniu przesłać /  zaświadczenia o w y
nikach do R eferatu  Rolnego właściwego terenow o S taro
stw a Powiatowego.

B uhaje nie poddane badaniu w wyżej określonym  
term inie trak tow ane bedą na równi z buhajam i nieuzna- 
nymi i zostaną wytrzebione.

 ̂ 5) B adania lekarsko-w eterynary jne buhajów  powinny 
być przeprow adzane w m iarę możliwości na m iejscu spędu 
z okazji przeglądu dokonywanego przez komisję kw alifika
cyjną i4 w  przeciw nym  razie badania tak ie należy przepro
wadzać: po dokładnym  przeglądzie w najbliższym  P aństw o
wym Zakładzie Leczniczym dla Zwierząt, albo w innym  spe
cjalnie w tynj ceju przez S tarostę wyznaczonym miejscu.

61 Koszty baóań jednego buhaja, o których mowa 
w  punkcie 5, łącznie z opłatą za badanie serologiczne krw i 
na ' brucellozę i za zużytą tuberkulinę należy obliczać n a 
stępujący sposób:
a) za badania kliniczne 120.— zł.
b) ,, pobranie prób krw i 120.— ,,
c) „ tuberkulinizację, łącznie z odczytaniem

w yniku 100— .,
d) .. badanie serologiczne krw i 50.—
e) zwrot kosztów zużytej tuberkuliny  10.— -

Razem: 400.— zł.
Posiadacze buhajów  nie ponoszą żadnych opłat z ty 

tu łu  badania przeprowadzonego na spędach po przeglądach, 
w lecznicach lub innych m iejscach specjalnie w tym  celu 
wyznaczonych.

W ydatki związane z przeprow adzeniem  wyżej w ym ie
nionego badania będą pokryw ane .z budżetu M inisterstw a 
Rolnictwa i Reform  Rolnych dział „Popieranie produKcji ro l
nej".

7) Akcję badania buhajów , uznanych przez Komisje 
K w alifikancyjne za zdatne do hodowli, uważać należy ża 
akcję specjalną o znaczeniu ogólno-państwowym.

Zatrudnieni przy tej akcji lekarze w eterynary jn i obo
w iązani są wszelkie czynności związane z w ykonyw aniem  
w /w  badaniu przeprow adzać przez księgi i kw itariusze 
Państw ow ych Zakładów  Leczniczych dla Zwierząt.

8) B uhaje zarodowe lub uznane, u których stwierdzono 
gruźlicę lub brucellozę, w inny być niezwłocznie wyłączone 
od pokryw ania krów  i wytrzebione.

W w ypadkach konieczności gospodarczej M inisterstwo 
w yraża zgodę na używanie buhajów  wysoko-rasowych, 
zakażonych gruźlicą lub brucellozą, ale tylko do pokryw ania 
krów  zakażonych tym i chorobami, w  specialnie przezna
czonych na ten  cel gospodarstwach (m ajątkach) posiadają
cych obory zapowietrzone, izolowane od innych (patrz 
również zarządzenie M inisterstw a n r W. L. IV-20/15 z dnia 
28. 12. 1948 r. w spraw ie zwalczania brucelozy bydła 
w m ajątkach  P  N. Z.).

9) Potomstwo buhajów  i krów  gruźliczych nie może być 
w pisane do ksiąg bydła zarodowego, jeżeli gruźlica bydła 
stw ierdzona przed urodzeniem  się cielęcia.



Nr 1 Łódzki Dz ennlK Wojewódzki z dnia 2 stycznia 1950 r. (Poz. 5 - 6 i ogł.) Str 3

10) Lekarze w eterynary jn i w inni przestrzegać zarządze
nia M inisterstw a n r Wet. 4. III-4 /2  z dnia 16. III. 1948 r. do 
tyczącego akcji uznaw ania rozpłodników oraz zarządzeń 
M inisterstw a nr Wet. 4 IV. 20/14 z dnia 7. 5. 19.48 r. 
w  spraw ie zwalczania brucellozy bydła i n r Wet. 4. VI. 1/9 
z dnia 30. 9. 1947 r. w  spraw ie zwalczania gruźlicy bydła 
v/ brzm ieniu zm ienionym zarządzeniem  n r Wet. 4. VI. 1/9 
z dnia 15. 3. 1948 r. .

Buhaje, u M arych stw ierdzono o tręt lub guziczkowe 
zapalenie (colpitis granulosa infectiosa u samców), należy 
poddać leczeniu i wyłączyć na czas leczenia od krycia; po 
wyleczeniu i uznaniu ich za zdrowe, mogą być nadal uży
wane do rozpłodu. P rzy zwalczaniu otrętu, należy prze
strzegać przepisów  rozporządzenia M inistra Rolnictwa R. P. 
z dnia 22. VII. 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób i 
zwierzęcych (Dz. U. R. P. n r  19, poz. 167).

11) Zaświadczenia o w yniku przeprowadzonego bada
nia buhajów  na brucellozę, gruźlicę, o trę t i guziczkowe za
palenie w edług załączonego wzoru w ydaw ane będą bez
płatnie.

Na podstaw ie dekretu  z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie 
skarbow ej (Dz. U. R. P. n r 27 poz. 107) zaświadczenia po
wyższe, jako św iadectwa, których posiadanie jest przez 
obowiązujące przepisy nakazane ze względów publicznych 
podlegają opłacie stemplowej.

12) Technikę rozliczenia z lecznicami dla zwierząt n a
leży prowadzić następująco: kierownicy lecznic przedkładać 
będą miesięcznie Urzędowi W ojewódzkiemu wykazy sum a
ryczne zbadanych buhajów  z zaznaczeniem, który W. Z. H. 
W. przeprow adzał badanie krwi. Urzędy W ojewódzkie w y
płacą po 340 zł. od buhaja  poszczególnym lecznicom, a po 
50 zł. na odpowiednie Q. Z. H. W. T uberkulinę zakupić. 
Urzędy W ojewódzkie bezpośrednio w  P. I. W. w  Puław ach.

13) Szczegółowe spraw ozdania z akcji badania bu
hajów  z podaniem  wyników  badań, lekarze wet. przeprow a
dzający badania złożą Urzędom W ojewódzkim na drukach 
załącznik wzór n r  3 do zarządzenia M inisterstw a n r Wet./4- 
TV-24/l z dnia 17 lutego 1948 r. w  spraw ie sta tystyki n a 
silenia gruźlicy, brucellozy i jałowości bydła (Dz. Urz. 
Min. Roln. i R. R. n r 4, poz. 19) w  term inie do 1 miesiąca 
po zakończeniu akcji. Urzędy W ojewódzkie przedłożą sp ra
wozdania M inisterstw u na wzorach n r 3 w term inie do dnia 
15 listopada każdego roku.

14) Zarządzenia M inisterstw a n r W. L. 1-1/2 z dnia 18 
m arca 1949 r. z dnia 31 m arca 1949 r. i z dnia 4 kw ietnia 
1949 r. w spraw ie badania buhajów  uchyla się.

D yrektor D epartem entu; (—) Dr. St. Krauss
L. P. Ks. przyjęć ...................  WZÓR

Załącznik do zarządzenia M inister
stw a Rolnictwa i Ref. Roi. n r  W.
L. 1-1/5 z dnia 6 grudnia 1949 r.

Z a ś w i a  d c z e n i e  
o wynikach przeprowadzonego badania buhaja uznanego.

Nazwisko i imię posiadacza ..............................................................
Dokładny adres: wieś ............................... gm ina ..........................

pow iat ..........................  poczta ..........................
województwo: ......................................................

Opis zwierzęcia: Płeć ..................  Rasa   M aść...............
Rok ur. wzgl. w iek: ..........................................
Kolczyk hodow lany Nr.: ..................................
Kolczyk kontroli lek. w eterynary jnej Nr .. . 
Wycięcia hodowlane Nr.: ................................

A. Badanie kliniczne.
B adanie kliniczne opisanego wyżej zwierzęcia p rzeprow a
dzone zostało w  ....................................  dnia ..................................
19 . . . .  r.
W w yniku badania klinicznego stw ierdzono (podać stw ier
dzone objawy chorobowe)

B. Badania na brucellozę.
Przeprowadzone w dniu ................................................  19 • ■ • • r.
badanie — krw i — sperm y — opisanego wyżej buhaja
W W ojewódzkim Zakładzie Higieny W eterynaryjnej w ..........
za L .-dz................................... wykazało, że opisany wyżej buhaj:

— jest zakażony brucellozą
— nie jest zakażony brucellozą
— jest podejrzany o zakażenie brucellozą.

Uwagi lekarza w eterynaryjnego:  L. ..................................

C. Badania na gruźlicę.
Tuberkulinizacja śródskórna opisanego wyżej buhaja prze
prowadzona na szyi ...................................... dnia . ..................
19 . . . .  r.
Grubość fałdu skórnego przed zastrzykiem  ......................  mm.

w 72 godziny po zastrzyku . . . .  mm. 
Zgrubienie o: ..............................  mm.

D. Orzeczenie. .
Na podstawie wyniku badań wymienionych w  pozycjach A, 
B i C opisanego wyżej buhaja należy uznać:
1. za wolnego od objawów gruźhcy — brucellozy — otrętu  — 

guziczkowego zapalenia (Colpitis granulosa infectiosa);
2. za zakażonego —• gruźlicą — brucellozą — otrętem  — 

guziczkowym zapaleniem (Colpitis granulosa infectiosa);
3. Za podejrzanego o zakażenie — gruźlicą — brucellozą — 

otrętem  — guziczkowym zapaleniem.
Zaświadczenie niniejsze wydano celem przedłożenia w la- 
ścimym władzom dla uzyskania świadectwa uznania bu
haja. Zaświadczenie niniejsze ważne jest w  ciągu 20 dni 
licząc od daty  wystawienia.
..................................  dnia ..........................  19 . . . .  r.

(podpis lekarza w eteryjnaryjnego) 
Uwaga: Niepotrzebne skreślić.

D Z I A Ł  N 1 £ U P Z Ę D O W Y
6 . '

O G Ł O S Z E N I E  
Zjednoczenia Przemysłu Narzędziowego: Pabianicka Fabryka 

Naizędzi, Przedsieb. Państw. Wyodrębnionego
z dnia 22 grudnia 1949 r. Ldz. D. N. 8017/49-BP-IK. 

o sporządzeniu protokółu zdawczo-odbiorczego przedsię
biorstwa przejętego na własność Państwa.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady M inistrów  
z dnia 30 stycznia 1947 roku w  spraw ie trybu  postępowa
nia przy przejm ow aniu przedsiębiorstw  na własność Pań- 

I stwa (Dz. U. R. P. n r 16, d o z . 62) w  brzmieniu Rozporządze- 
! Rady M inistrów z dnia 16 kw ietnia 1948 roku (Dz. U. R. P.
; n r 25, poz. 170) oraz na podstawie zarządzenia M inistra 

Przem ysłu i H andlu z dnia 8 października 1948 roku, 
n r PRI/145/48, ogłasza się, że w  dniu 18 stycznia 1950 roku
0 godz. 9-tej rano Pabianicach, przy ul. W arszawskiej n r  73

. zostanie sporządzony protokół zdawczo-odbiorczy, przejętego 
n.a własność P aństw a przedsiębiorstwa pod F irm ą „Fa
bryka Maszyn i Narzędzi — Oldakowski i N eum ark" w  P a
bianicach ul. W arszawska nr 73. W poczet składników 
m ajątkowych przedsiębiorstwa wchodzą: a) nieruchomość, 
położona w  Pabianicach przy . ul. W arszawskiej n r  176, 
oznaczona n r rep. hip. 671, uregulow ana na imię Antoniny 
Appelt Chaim.a-Bencjana Wienera, syna Moszka, Jakuba  
Jakubowicza, syna Berysa i Icka Adlera, syna Szai-Men-* 
dla, b) nieruchomość, położona w  Pabianicach przy m. 
W arszawskiej n r 73/75, oznaczona n r hip. 497-a, rep. hip. 
562. uregulow ana na imię Gerszona vel Hersza W einsteina
1 Cywy (Cywji) W einstein (W ajnsztajn), córki A bram a-Icka 
Langnasa, c) przedsiębiorstwo: Tkalnia M echaniczna G er- 
szon W ajnsztajn-Pabianice, ul. W arszawska n r  73 (ew. 
p. d.)

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw  oraz 
właścicieli składników  m ajątkowych, znajdujących się w  po
wyższych przedsiębiorstwach, do staw ienia się w  czasią 
i m iejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo- 
odbiorczego.

N iestawiennictwo nie w strzym uje sporządzenia proto
kółu zdawczo-odbiorczego.

Pabianicka F abryka Narzędzi — przedsiębiorstwo 
państw owe w yodrębnione w  Pabianicach.

DROBNE OGŁOSZENIA 
ZAGUBIENIE DOKUMENTÓW

Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione (skra
dzione) dokum enty:

1. Cieślak S tanisław  syn Leona rocznik 1916 — Radoszyce, 
ul. Rynek 30, Dow. Końskie — kartę  re jestracy jną w y
daną przez R.KU. Końskie.

2. Gradow y Józef rocznik 1912 — wieś Przybyłów, gm. L u
tutów , pow. W ieluń — kartę  rejestracy jną n r  1851 w y
daną przez RKU. Wieluń.

3. K acprzak Antoni — Przysucha, pow. Opoczno — k artę  
rejestracy jną w ydaną przez RKU. Końskie.



Str. 4 Łódzki Dziennik Wojewódzki z dnia 2 stycznia 1950 r. (ogł. drobne) Nr 1

4. M archew a Feliks — Przysucha, paw. Opoczno — kartę  
re jestracy jną w ydaną przez RKU, Końskie.

5. Brzyk A ntoni — Przysucha, pow. Opoczno — kartę  re- 
jesW pyjną w ydaną przez RKU. Końskie.

6. G ajda Franciszek — Przysucha, gm. Przysucha, pow,
Opoczno — kartę  rejestracy jną w ydaną przez RKU.
Końskie.

7. Jankow ski S tefan - wieś Zapniów, gm, Przysucha, pow. 
Opoczno — kartę  re jestracy jną w ydaną przez RKU.
Końskie.

8. Zagdański Józef — wieś Zapniów, gm. Przysucha, pow. 
Opoczno — k artę  rejestracy jną w ydaną przez RKU. 1
Końskie.

9. S tolarski Antoni — wieś Zapniów, gm. Przysucha, pow. 
Opoczno — kartę  rejestracy jną w ydaną przez RKU. j

Końskie.
10. Ślęzak S tanisław  —■ wieś Zapniów, gm. Przysucha, pow. 

Opoczno — kartę  re jestracy jną w ydaną przez RKU. J
Końskie. j

11. M ichalski Jan  — wieś Kozłowice, gm. Przysucha, pow. i 
■ Opoczno — kartę  re jestracy jną w ydaną przez RKU. I

Końskie.
12. Sokół S tefan — wieś Kozłowice, gm. Przysucha, pow. 

Opoczno — k artę  rejestracy jną w ydaną przez RKU.
Końskie.

13. W alaszczyk Ja n  —• wieś Janików, gm. Skrzyńsko, pow. 
Opoczno — k artę  re jestracy jną w ydaną przez RKU.
Końskie.

14. W ilczyński P io tr syn Józefa roczn. 1920 — w ieś Jóźwi
ków gm Radoszyce, pow. Końskie — kartę  re je s tra 
cyjną w ydaną w  1945 r. przez RKU. Końskie.

15. Okręgowa M leczarnia Spółdzielcza — Sieradz — tablice 
rejestracy jne H-30348 i H-30449 w ydane przez Urząd 
W ojewódzki Łódzki.

16. Boba Franciszek syn Jan a  roczn. 1911 — wieś Skrzyszów, 
gm. Gowarczów, pow. Końskie — kartę  rejestracy jną 
w ydaną przez RKU. Końskie.

17. Boba Jan  syn Józefa roczn. 1912 — wieś Komaszyca. 
gm. Gowarczów, pow. Końskie — k artę  rejestracy jną 
w ydaną przez RKU. Końskie.

18. D ajer Franciszek syn Antoniego roczn. 1912 — wieś 
Nieświń, gm. Gowarczów, pow. Końskie — k artę  re je 
stracy jną w ydaną przez RKU. Końskie.

19. W róbel W acław syn S tanisław a roczn. 1914 — wieś 
Nieświń, gm. Gowarczów, d o w . Końskie — k artę  re je 
stracy jną w ydaną przez RKU. Końskie.

20. Grzegorczyk W ładysław  syn Jan a  roczn. 1914 — wieś 
Komaszyce, gm. Gowarczów, pow Końskie — kartę  
re jestracy jną w ydaną przez RKU. Końskie.

21. Sapieja Józef syn F ianciszka roczn. 1918 — wieś Nie
świń, gm. Gowarczów, pow. Końskie —• kartę  re je 
stracy jną w ydaną przez RKU. Końskieą.

22. Lasota Józef syn Franciszka roczn. 1913 — wieś Nie
świń, gm. Gowarczów, pow. Końskie — kartę  re je s tra 
cyjną wydaną przez RKU. Końskie.

23. Ferenc Bolesław syn Adama roczn. 1911 — wieś Nie
świń, gm. Gowarczów, pow. Końskie — kartę  re je s tra 
cyjną w ydaną przez RKU. Końskie.

24. Zieliński Bolesław syn Józefa roczn. 1913 — wieś Nie
świń, gm. Gowarczów, pow. Końskie — kartę  re je stra - 
re jestracy jną w ydaną przez RKU. Końskie.

25. Ferenc Ja n  Mieczysław syn Feliksa roczn. 1912 — 
wieś Nieświń, gm. Gowarczów, pow. Końskie — kartę  
re jestracy jną  w ydaną przez RKU. Końskie.

26 P isarski Antoni syn Antoniego roczn. 1917 — wieś Nie
świń, gm. Gowarczów, pow. Końskie — kartę  re je stra 
cyjną w ydaną przez RKU. Końskie.

27. Fiutkow ski W acław syn A leksandra roczn 1911 — wieś 
M łynek Nieświński, gm, Gowarczów, pow. Końskie — 
k artę  re jestracy jną w ydaną przez RKU. Końskie,

28. D efratyka W ładysław  syn Ja n a  roczn 1918 — wieś 
Rogówek, gm. Gowarczów, pow. Końskie — kartę  re je 
stracy jną w ydaną przez RKU. Końskie.

29 . L ipiński Wojciech syn Franciszka roczn. 1914 — wieś 
i gm. Gowarczów, pow. Końskie — k artę  rejestracy jną 
w ydaną przez RKU. Końskie.

30. W ojskowa Spółdzielnia G arnizonowa - Łódź, ul. G dań
ska n r  74 — znak rejestracy jny  H-26085 w ydany przez 
S tarostw o Grodzkie w  Łodzi.

31. K rzyw ażnia Czesław — wieś Ruda Białaczowska, gm. 
Gowarczów, pow. Końskie — k artę  re jestracy jną w y- * 
daną przez RKU, Końskie.

32. Śm ietana Józef syn P iotra roczn. 1912 — wieś Giełzów, 
gm. Gowarczów, pow. Końskie — kartę  rejestracy jną 
w ydaną przez RKU. Końskie.

33. S tolarski Jan  syn Jakóba roczn. 1915 — wieś Kacprów, 
gm. Gowarczów, pow. Końskie — kartę  re jestracy jną 
w ydaną przez RKU, Końskie.

34. Tomasik Jan  syn W awrzyńca roczn, 1917 — wieś Kac
prów, gm. Gowarczów, pow. Końskie — kartę  re je s tra 
cyjną w ydaną przez RKU. Końskie,

35. Bachm acz H ieronim  — wieś Góra, gm. Popień, pow 
Brzeziny —- pozwolenie na praw o kierow ania pojazdam i 
m echsnicznem i w ydane przez Urząd W ojewódzki Łódzki.

36. P ielarz W acław syn M ichała roczn. 1917 — wieś Giełzów, 
gm. Gowarczów, pow .Końskie — kartę  rejestracy jną 
w ydaną przez RKU. Końskie.

37. Tomasik H enryk syn W awrzyńca roczn. 1911 — wieś 
Kacprów, gm. Gowarczów, pow. Końskie — k artę  re je
stracy jną w ydaną przez RKU. Końskie.

38. S tępień S tanisław  roczn. 1918 — wieś i gm. Sworzyce. 
pow. Końskie — kartę  rejestracy jną w ydaną przez RKU. 
Końskie.

39. Jankow ski Rom an — wieś Zapniów, gm. Przysucha, pow. 
Opoczno — kartę  rejestracy jną w ydaną przez RKU.
Końskie.

40. Tyka Jan  — więę Zapniów, gm. Przysucha, pow. 
Opoczno — kartę  rejestracy jną w ydaną przez RKU.
Końskie.

41. M uszyński S tefan — wieś Smogorzów, gm. Goździków, 
pow. Opoczno — kartę  re jestracy jną w ydaną przez RKU. 
Końskie.

42. K am iński Franciszek — st. kolejowa Przysucha, gm. 
Skrzyńsko, pow. Opoczno — k a rtę 're je s tra cy jn ą  w ydaną 
przez RKU. Kutno.

43. Kopera Józef — wieś Brogowa, gm. Skrzyńsko, pow.
Onoezno — kartę  rejestracy jną w ydaną przez RKU.
Końskie

44. Pacak Stefan wieś Zbożenna. gm. Skrzyńsko, pow. 
Opoczno — kartę  re jestracy jną w ydaną przez ' RKU. 
Końskie.

45. G m inna Spółdzielnia, „Samopomoc Chłopska" — w Wi
toni, pow. Łęczyca — tablicę re jestracy jną H-25570 w y
daną przez Starostw o Grodzkie w  Łodzi.

O G Ł O S Z E N I E
Na oodstawie § -73 rozporządzenia Rady M inistrów  

z dnia 30 s;:ycznia 1947 roku w spraw ie trybu  postępowa
nia przy przejm ow aniu przedsiębiorstw  na własność P ań 
stw a (Dz. U. R. P. n r 16. poz. 62), oraz zarządzenia M inistra 
Przem ysłu i H andlu z dnia 8 października 1948 r. ogłasza 
się, że sporządzone zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze na
stępujących przedsiębiorstw , przejętych na własność P ań 
stwa:

1) Młyn „Ewald D rebert“. położony w  Łodzi, przy ul. Po
gonowskiego pod n r  47 w  dniu 19 stycznia 1950 r. o godz 
10-ej w  biurze przedsiębiorstwa.

2) Młyn „Autom atyczny", położony w  Łodzi, przy ul. T rę
backiej pod n r  3 w dniu 23 stycznia 1950 r. o godz. 10-ej 
w  biurze przedsiębiorstw a.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw  oraz 
właścicieli składników  m ajątkowych, znajdujących się w  po
wyższych przedsiębiorstwach, do staw iem a się w  czasie 
i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo- 
odbiorczego.

N iestawiennictwo nie w strzym uje sporządzenia proto
kółu zdawczo-odbiorczego.

Polskie Zakłady Zbożowe, Przedsiębiorstw o 
Państwowo-Spółdzielcze w  W arszawie 

Oddział w  Łodzi

A d r e s  R e d a k c j i :  Urząd Wojewódzki Łódzki — Łódź, ul. Ogrodowa n r 15 Tel. 254-50, w ew nętrzny 16. 

A d re s  A d m in is trac j i :  Urząd Wojewódzki Łódzki •— Łódź, ul. Ogrodowa nr 15 Tel. 254-50, w ew nętrzny 96.

P łi .Z .0 , Zakł. Gł.—1400—zam. 1-1. 50 r. D-11013


